
Valia tikėti
Autorius Viljamas Džeimsas
MP3 versija: https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_352_abstrakt-Valia_tiketi-Viljama.mp3

Santrauka:

Williamo Jameso valia tikėti yra filosofinė esė, parašyta 1896 m. Tai tikėjimo pateisinimo argumentas ir Jameso
bandymas suderinti religinį tikėjimą su savo paties filosofiniu pragmatizmu. Esė Jamesas teigia, kad yra racionalu
tikėti religinėmis doktrinomis, net jei nėra jas patvirtinančių mokslinių įrodymų. Jis teigia, kad tam tikrais atvejais yra
racionalu kažkuo tikėti, net jei tam nėra įrodymų, ir tai ypač pasakytina apie religinį tikėjimą. Jis taip pat teigia, kad
kai kuriais atvejais yra racionalu kažkuo tikėti, net jei tai nėra logiška. Jamesas pradeda aptardamas „noro tikėti"
idėją, kurią jis apibrėžia kaip norą priimti tam tikrus įsitikinimus be įrodymų. Jis teigia, kad kai kuriais atvejais yra
racionalu kažkuo tikėti, net jei nėra tam įrodymų, ir tai ypač pasakytina apie religinį tikėjimą. Tada jis aptarė „teisės
tikėti" idėją, kurią jis apibrėžia kaip teisę priimti tam tikrus įsitikinimus be įrodymų. Jis teigia, kad kai kuriais atvejais
yra racionalu kažkuo tikėti, net jei tai nėra logiška. Toliau Jamesas aptaria „pareigos tikėti" idėją, kurią jis apibrėžia
kaip pareigą priimti tam tikrus įsitikinimus be įrodymų. Jis teigia, kad kai kuriais atvejais yra racionalu kažkuo tikėti,
net jei tai nėra logiška. Tada jis aptaria „prievolės pasiteirauti" idėją, kurią jis apibrėžia kaip pareigą ieškoti savo
įsitikinimų įrodymų. Jis teigia, kad kai kuriais atvejais yra racionalu kažkuo tikėti, net jei tai nėra logiška. Galiausiai
Jamesas aptaria „prievolės veikti" idėją, kurią jis apibrėžia kaip pareigą veikti pagal savo įsitikinimus. Jis teigia, kad
kai kuriais atvejais yra racionalu kažkuo tikėti, net jei tai nėra logiška. Baigdamas jis teigia, kad kai kuriais atvejais
yra racionalu kažkuo tikėti, net jei tam nėra įrodymų, ir tai ypač pasakytina apie religinį tikėjimą. Valia tikėti yra
svarbi filosofinė esė, turėjusi ilgalaikį poveikį filosofinėms diskusijoms apie religinį tikėjimą. Tai yra tikėjimo
pateisinimo argumentas ir Jokūbo bandymas suderinti religinį tikėjimą su savo paties filosofiniu pragmatizmu. Tai
argumentas racionaliai priimti tam tikrus įsitikinimus be įrodymų ir pareigą veikti pagal savo įsitikinimus. Tai svarbus
darbas, turėjęs ilgalaikį poveikį filosofinėms diskusijoms apie religinį tikėjimą.

Pagrindinės idėjos:

#1.     Valia tikėti: Jamesas teigia, kad kartais racionalu kažkuo tikėti be įrodymų. Santrauka: Williamas
Jamesas teigia, kad tam tikrais atvejais yra racionalu kažkuo tikėti be įrodymų, ir tai yra žinoma kaip
„noras tikėti“.

Savo knygoje „Valia tikėti" Williamas Jamesas teigia, kad tam tikrais atvejais yra racionalu kažkuo tikėti be įrodymų.
Jis tai vadina „valia tikėti". Jameso teigimu, noras tikėti yra psichologinis reiškinys, leidžiantis priimti sprendimus
neturint visų faktų. Jis mano, kad tai būtina gyvenimo dalis, nes leidžia priimti sprendimus ir imtis veiksmų net tada,
kai neturime visos informacijos. Jokūbas teigia, kad noras tikėti nėra aklas tikėjimo šuolis, o veikiau racionalus
sprendimas, pagrįstas turimais įrodymais. Jis mano, kad kai kuriais atvejais įrodymai gali būti neišsamūs arba
negalutiniai, tačiau remiantis turima informacija vis tiek galima priimti racionalų sprendimą. Jis taip pat teigia, kad
noras tikėti nėra norų mąstymo forma, o greičiau būdas priimti sprendimus remiantis geriausiais turimais įrodymais.
Jamesas mano, kad noras tikėti yra svarbi gyvenimo dalis, nes ji leidžia mums priimti sprendimus ir imtis veiksmų net
tada, kai neturime visų faktų. Jis teigia, kad kartais reikia priimti sprendimus neturint visų įrodymų, o tai yra racionali
ir būtina gyvenimo dalis. Jis tiki, kad noras tikėti yra vertingas įrankis, galintis padėti mums priimti sprendimus ir
imtis veiksmų net tada, kai neturime visų faktų.

#2.     Teisė tikėti: Jamesas teigia, kad asmenys turi teisę tikėti tuo, ką pasirenka, nepaisant įrodymų.
Santrauka: Williamas Jamesas teigia, kad asmenys turi teisę tikėti tuo, ką pasirenka, net jei nėra tai
patvirtinančių įrodymų, ir kad tai yra žinoma kaip „teisė tikėti“.

Williamas Jamesas teigia, kad asmenys turi teisę tikėti tuo, ką pasirenka, net jei nėra tai patvirtinančių įrodymų. Tai

Psl. 1/8

https://bookskim.lt/
https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_352_abstrakt-Valia_tiketi-Viljama.mp3


žinoma kaip „teisė tikėti". Jameso nuomone, ši teisė yra būtina asmens charakterio ir tapatybės ugdymui. Jis mano,
kad svarbu, kad asmenys galėtų formuoti savo įsitikinimus, net jei jie nėra pagrįsti įrodymais. Jis teigia, kad ši teisė
reikalinga tam, kad asmenys galėtų priimti sprendimus ir imtis veiksmų remdamiesi savo įsitikinimais, o ne
pasikliauti vien kitų įsitikinimais. Be to, Jamesas teigia, kad ši teisė yra būtina, kad asmenys galėtų tyrinėti ir atrasti
naujas idėjas ir perspektyvas. Jis mano, kad be teisės tikėti asmenys negalėtų mąstyti patys ir apsiribotų aplinkinių
įsitikinimais. Jamesas taip pat teigia, kad teisė tikėti yra būtina, kad asmenys galėtų išsiugdyti savo moralines ir
etines vertybes. Jis mano, kad asmenys turėtų turėti galimybę formuoti savo įsitikinimus apie tai, kas yra teisinga ir
neteisinga, o ne pasikliauti vien kitų įsitikinimais. Jis teigia, kad ši teisė reikalinga tam, kad asmenys galėtų priimti
sprendimus ir imtis veiksmų remdamiesi savo vertybėmis, o ne pasikliauti vien kitų vertybėmis. Be to, Jamesas
teigia, kad ši teisė yra būtina, kad asmenys galėtų ištirti ir atrasti naujas moralines ir etines perspektyvas. Jis mano,
kad be teisės tikėti asmenys negalėtų mąstyti patys ir apsiribotų aplinkinių įsitikinimais.

#3.     Pareiga tikėti: Jamesas teigia, kad asmenys turi pareigą tikėti tam tikrais dalykais, net jei nėra tai
patvirtinančių įrodymų. Santrauka: Williamas Jamesas teigia, kad asmenys turi pareigą tikėti tam tikrais
dalykais, net jei nėra tai patvirtinančių įrodymų, ir kad tai vadinama „pareiga tikėti“.

Williamas Jamesas teigia, kad asmenys turi pareigą tikėti tam tikrais dalykais, net jei nėra tai patvirtinančių įrodymų.
Tai vadinama „pareiga tikėti". Pasak Jameso, ši pareiga grindžiama mintimi, kad tam tikri įsitikinimai yra būtini
prasmingam gyvenimui. Jis teigia, kad jei norime gyventi prasmingą gyvenimą, turime būti pasirengę priimti tam
tikrus įsitikinimus be įrodymų. Jis mano, kad tai yra moralinė pareiga ir kad mūsų pareiga yra tikėti tam tikrais
dalykais, net jei nėra tai patvirtinančių įrodymų. Jokūbas teigia, kad ši pareiga tikėti nėra aklas tikėjimas, o veikiau
pagrįstas įsitikinimas. Jis mano, kad turėtume būti pasirengę priimti tam tikrus įsitikinimus be įrodymų, tačiau taip
pat turėtume būti pasirengę ištirti įrodymus ir priimti pagrįstą sprendimą. Jis mano, kad tai vienintelis būdas gyventi
prasmingą gyvenimą ir kad tai daryti yra mūsų moralinė pareiga. Jamesas taip pat teigia, kad ši pareiga tikėti
neapsiriboja religiniais įsitikinimais. Jis mano, kad tai taikoma visiems įsitikinimams, įskaitant mokslinius ir
filosofinius. Jis mano, kad turėtume būti pasirengę priimti tam tikrus įsitikinimus be įrodymų, tačiau taip pat turėtume
būti pasirengę ištirti įrodymus ir priimti pagrįstą sprendimą. Jis mano, kad tai vienintelis būdas gyventi prasmingą
gyvenimą ir kad tai daryti yra mūsų moralinė pareiga.

#4.     Tikėjimo vertė: Jamesas teigia, kad tikėjimas gali būti vertingas, net jei jis nėra pagrįstas
įrodymais. Santrauka: Williamas Jamesas teigia, kad tikėjimas gali būti vertingas, net jei jis nėra
pagrįstas įrodymais, ir kad tai yra žinoma kaip „tikėjimo vertė“.

Savo knygoje „Valia tikėti" Williamas Jamesas teigia, kad tikėjimas gali būti vertingas, net jei jis nėra pagrįstas
įrodymais. Jis tai vadina „tikėjimo verte" ir paaiškina, kad tai tikėjimo forma, kuri gali būti naudinga asmenims ir
visuomenei. Jamesas teigia, kad tikėjimas gali būti stiprybės ir drąsos šaltinis ir gali padėti žmonėms imtis veiksmų ir
priimti sprendimus esant netikrumui. Jis taip pat teigia, kad tikėjimas gali būti paguodos ir paguodos šaltinis sunkiais
laikais ir gali padėti žmonėms rasti gyvenimo prasmę ir tikslą. Be to, Jamesas teigia, kad tikėjimas gali būti galinga
socialinių pokyčių jėga, nes jis gali įkvėpti žmones imtis veiksmų ir dirbti kartu kuriant geresnį pasaulį. Jamesas
pripažįsta, kad tikėjimas be įrodymų gali būti pavojingas, nes gali sukelti klaidingas išvadas ir klaidingus veiksmus.
Tačiau jis teigia, kad šią riziką nusveria galima tikėjimo nauda. Jis teigia, kad atsakingai naudojamas tikėjimas gali
būti galinga asmeninės ir socialinės transformacijos priemonė. Galiausiai Jamesas teigia, kad tikėjimas yra esminė
žmogaus patirties dalis ir kad jis gali būti vertingas stiprybės ir vilties šaltinis.

#5.     Tikėjimo galia: Jamesas teigia, kad tikėjimas gali būti galingas, net jei jis nėra pagrįstas
įrodymais. Santrauka: Williamas Jamesas teigia, kad tikėjimas gali būti galingas, net jei jis nėra
pagrįstas įrodymais, ir kad tai yra žinoma kaip „tikėjimo galia“.

Savo knygoje „Valia tikėti" Williamas Jamesas teigia, kad tikėjimas gali būti galingas, net jei jis nėra pagrįstas
įrodymais. Jis tai vadina „tikėjimo galia". Anot James, tikėjimas gali būti galinga jėga mūsų gyvenime, ji gali formuoti
mūsų veiksmus ir sprendimus. Jis teigia, kad net jei neturime įrodymų, patvirtinančių mūsų įsitikinimus, jie vis tiek
gali būti galingi ir įtakingi. Jis tiki, kad mūsų įsitikinimai gali būti stiprybės ir motyvacijos šaltinis ir kad jie gali padėti

Psl. 2/8

https://bookskim.lt/


mums pasiekti savo tikslus. Jis taip pat mano, kad mūsų įsitikinimai gali būti paguodos ir paguodos šaltinis sunkiais
laikais. Jamesas teigia, kad tikėjimo galia neapsiriboja religiniais įsitikinimais, bet gali būti taikoma bet kuriai tikėjimo
sistemai. Jis tiki, kad mūsų įsitikinimai gali būti stiprybės ir gairės šaltinis ir kad jie gali padėti mums priimti
sprendimus ir imtis veiksmų. Jis taip pat mano, kad mūsų įsitikinimai gali būti paguodos ir vilties šaltinis sunkiais
laikais. Jis teigia, kad mūsų įsitikinimai gali būti įkvėpimo ir motyvacijos šaltinis ir kad jie gali padėti mums pasiekti
savo tikslus. Jamesas mano, kad tikėjimo galia yra svarbi mūsų gyvenimo dalis ir kad ji gali būti galinga gėrio jėga. Jis
teigia, kad mūsų įsitikinimai gali būti stiprybės ir gairės šaltinis ir kad jie gali padėti mums priimti sprendimus ir imtis
veiksmų. Jis taip pat mano, kad mūsų įsitikinimai gali būti paguodos ir vilties šaltinis sunkiais laikais. Jis teigia, kad
mūsų įsitikinimai gali būti įkvėpimo ir motyvacijos šaltinis ir kad jie gali padėti mums pasiekti savo tikslus.

#6.     Tikėjimo prigimtis: Jamesas teigia, kad tikėjimas yra natūralus reiškinys ir nebūtinai
neracionalus. Santrauka: Williamas Jamesas teigia, kad tikėjimas yra natūralus reiškinys ir nebūtinai
neracionalus, ir kad tai žinoma kaip „tikėjimo prigimtis“.

Savo knygoje „Valia tikėti" Williamas Jamesas teigia, kad tikėjimas yra natūralus reiškinys ir nebūtinai neracionalus.
Jis tai vadina „tikėjimo prigimtimi". Pasak Jameso, tikėjimas yra natūralus atsakas į mus supantį pasaulį ir nebūtinai
neracionalus. Jis teigia, kad tikėjimas yra būdas suvokti pasaulį ir kad tai būtina mūsų gyvenimo dalis. Jis taip pat
teigia, kad tikėjimas gali būti stiprybės ir paguodos šaltinis ir kad jis gali padėti mums suprasti savo gyvenimą ir
patirtį. Jis taip pat teigia, kad tikėjimas gali būti kūrybiškumo ir naujovių šaltinis ir kad jis gali padėti mums ieškoti
naujų idėjų ir galimybių. Galiausiai jis teigia, kad tikėjimas gali būti vilties ir optimizmo šaltinis ir kad jis gali padėti
mums išlikti motyvuotiems ir įkvėptiems. Jameso argumentas yra tas, kad tikėjimas yra natūralus reiškinys ir
nebūtinai neracionalus. Jis mano, kad tikėjimas yra būdas suprasti pasaulį ir kad tai yra būtina mūsų gyvenimo dalis.
Jis taip pat mano, kad tikėjimas gali būti stiprybės ir paguodos šaltinis ir kad jis gali padėti mums suprasti savo
gyvenimą ir patirtį. Jis taip pat teigia, kad tikėjimas gali būti kūrybiškumo ir naujovių šaltinis ir kad jis gali padėti
mums ieškoti naujų idėjų ir galimybių. Galiausiai jis teigia, kad tikėjimas gali būti vilties ir optimizmo šaltinis ir kad jis
gali padėti mums išlikti motyvuotiems ir įkvėptiems. Baigdamas Williamas Jamesas teigia, kad tikėjimas yra natūralus
reiškinys ir nebūtinai neracionalus. Jis mano, kad tikėjimas yra būdas suprasti pasaulį ir kad tai yra būtina mūsų
gyvenimo dalis. Jis taip pat mano, kad tikėjimas gali būti stiprybės ir paguodos šaltinis ir kad jis gali padėti mums
suprasti savo gyvenimą ir patirtį. Jis taip pat teigia, kad tikėjimas gali būti kūrybiškumo ir naujovių šaltinis ir kad jis
gali padėti mums ieškoti naujų idėjų ir galimybių. Galiausiai jis teigia, kad tikėjimas gali būti vilties ir optimizmo
šaltinis ir kad jis gali padėti mums išlikti motyvuotiems ir įkvėptiems.

#7.     Tikėjimo vaidmuo: Jokūbas teigia, kad tikėjimas gali būti vertinga priemonė priimant sprendimus,
net jei jis nėra pagrįstas įrodymais. Santrauka: Williamas Jamesas teigia, kad tikėjimas gali būti vertinga
priemonė priimant sprendimus, net jei jis nėra pagrįstas įrodymais, ir kad tai žinoma kaip „tikėjimo
vaidmuo“.

Savo knygoje „Valia tikėti" Williamas Jamesas teigia, kad tikėjimas gali būti vertinga priemonė priimant sprendimus,
net jei jis nėra pagrįstas įrodymais. Jis tai vadina „tikėjimo vaidmeniu". Pasak Jokūbo, tikėjimas yra tikėjimo forma,
pagrįsta tikrumo jausmu, o ne įrodymais ar loginiais samprotavimais. Jis mano, kad tikėjimas gali būti galingas
motyvatorius ir padėti žmonėms priimti sprendimus, kurių jie negalėtų priimti remdamiesi vien įrodymais. Jis taip pat
teigia, kad tikėjimas gali būti stiprybės ir drąsos šaltinis sunkiais laikais ir padėti žmonėms ištverti sunkumų
akivaizdoje. Jokūbas taip pat teigia, kad tikėjimas gali būti įkvėpimo ir kūrybos šaltinis. Jis tiki, kad tikėjimas gali
padėti žmonėms mąstyti už langelio ribų ir kūrybiškai spręsti problemas. Jis taip pat mano, kad tikėjimas gali padėti
žmonėms rasti gyvenimo prasmę ir tikslą bei suprasti juos supantį pasaulį. Galiausiai Jamesas teigia, kad tikėjimas
gali būti paguodos ir paguodos šaltinis nelaimės metu ir gali padėti žmonėms susidoroti su sudėtingomis emocijomis
ir situacijomis. Baigdamas Williamas Jamesas teigia, kad tikėjimas gali būti vertinga priemonė priimant sprendimus,
net jei jis nėra pagrįstas įrodymais. Jis tiki, kad tikėjimas gali būti galingas motyvatorius, stiprybės ir drąsos šaltinis,
įkvėpimo ir kūrybiškumo šaltinis, paguodos ir paguodos šaltinis. Suprasdami ir suvokdami tikėjimo vaidmenį, žmonės
gali priimti geresnius sprendimus ir rasti didesnę gyvenimo prasmę bei tikslą.

Psl. 3/8

https://bookskim.lt/


#8.     Abejonių vieta: Jamesas teigia, kad abejonės gali būti naudingos, net jei jos nėra pagrįstos
įrodymais. Santrauka: Williamas Jamesas teigia, kad abejonės gali būti naudingos, net jei jos nėra
pagrįstos įrodymais, ir kad tai žinoma kaip „abejonių vieta“.

Savo knygoje „Valia tikėti" Williamas Jamesas teigia, kad abejonės gali būti naudingos, net jei jos nėra pagrįstos
įrodymais. Jis tai vadina „abejonių vieta" ir paaiškina, kad tai vieta, kur galima ištirti įvairias galimybes ir padaryti
išvadas, nesivaržant įrodymų suvaržymų. Jamesas mano, kad tokios abejonės gali būti galinga priemonė asmeniniam
augimui ir tobulėjimui, nes leidžia mąstyti už langelio ribų ir apsvarstyti skirtingas perspektyvas. Jis taip pat teigia,
kad tokia abejonė gali paskatinti didesnį supratimą ir įžvalgą, nes skatina suabejoti savo įsitikinimais ir prielaidomis.
Galiausiai Jamesas mano, kad abejonės gali būti vertinga priemonė asmeniniam augimui ir tobulėjimui ir kad jas
reikia priimti, o ne bijoti.

#9.     Tikėjimo būtinybė: Jamesas teigia, kad tikėjimas yra būtinas pažangai, net jei jis nėra pagrįstas
įrodymais. Santrauka: Williamas Jamesas teigia, kad tikėjimas yra būtinas pažangai, net jei jis nėra
pagrįstas įrodymais, ir kad tai yra žinoma kaip „tikėjimo būtinybė“.

Savo knygoje „Valia tikėti" Williamas Jamesas teigia, kad tikėjimas yra būtinas pažangai, net jei jis nėra pagrįstas
įrodymais. Jis tai vadina „tikėjimo būtinybe". Jameso teigimu, tikėjimas yra būtinas pažangai, nes jis leidžia mums
imtis veiksmų ir priimti sprendimus nelaukiant visiško tikrumo. Jis teigia, kad be tikėjimo būtume įstrigę amžinų
abejonių ir neryžtingumo būsenoje, negalėdami judėti pirmyn. Jis taip pat mano, kad tikėjimas gali būti galingas
motyvatorius, įkvepiantis mus rizikuoti ir siekti savo tikslų. Jamesas pripažįsta, kad tikėjimas gali būti pavojingas, jei
jis grindžiamas klaidinga informacija arba nepagrįstomis prielaidomis. Tačiau jis teigia, kad šią riziką nusveria galima
tikėjimo nauda. Jis tiki, kad tikėjimas gali būti stiprybės ir drąsos šaltinis, leidžiantis rizikuoti ir siekti savo tikslų net ir
esant netikrumui. Jis taip pat mano, kad tikėjimas gali būti kūrybiškumo ir naujovių šaltinis, leidžiantis mums tyrinėti
naujas idėjas ir galimybes. Galiausiai Jamesas teigia, kad tikėjimas yra būtinas pažangai ir kad jo nereikėtų atmesti
vien todėl, kad jis nėra pagrįstas įrodymais. Jis tiki, kad tikėjimas gali būti galinga gėrio jėga, leidžianti mums imtis
veiksmų ir daryti pažangą net ir nesant absoliutaus tikrumo.

#10.     Tikėjimo privalumai: Jamesas teigia, kad tikėjimas gali būti naudingas, net jei jis nėra pagrįstas
įrodymais. Santrauka: Williamas Jamesas teigia, kad tikėjimas gali būti naudingas, net jei jis nėra
pagrįstas įrodymais, ir kad tai yra žinoma kaip „tikėjimo nauda“.

Savo knygoje „Valia tikėti" Williamas Jamesas teigia, kad tikėjimas gali būti naudingas, net jei jis nėra pagrįstas
įrodymais. Jis tai vadina „tikėjimo pranašumais". Jameso teigimu, tikėjimas gali būti naudingas dviem būdais. Pirma,
tai gali suteikti komforto ir saugumo jausmą. Tikėjimas kažkuo gali suteikti mums tikslo ir krypties pojūtį bei padėti
susidoroti su sudėtingomis situacijomis. Antra, tikėjimas gali būti motyvacijos ir įkvėpimo šaltinis. Tikėjimas kažkuo
gali suteikti mums drąsos rizikuoti ir siekti savo tikslų. Jamesas taip pat teigia, kad tikėjimas gali būti naudingas, net
jei jis nėra pagrįstas įrodymais. Jis mano, kad kartais reikia žengti tikėjimo šuolį ir kažkuo tikėti neturint jokių
įrodymų. Tai gali būti naudinga, nes gali atverti naujų galimybių ir paskatinti naujų atradimų. Apibendrinant,
Williamas Jamesas teigia, kad tikėjimas gali būti naudingas, net jei jis nėra pagrįstas įrodymais. Jis tiki, kad tikėjimas
gali suteikti komforto ir saugumo, gali būti motyvacijos ir įkvėpimo šaltinis. Jis taip pat mano, kad kartais reikia žengti
tikėjimo šuolį ir kažkuo tikėti neturint jokių įrodymų, nes tai gali atverti naujas galimybes ir paskatinti naujų atradimų.

#11.     Tikėjimo ribos: Jokūbas teigia, kad tikėjimas turi ribas ir kad jo nereikėtų žengti per toli.
Santrauka: Williamas Jamesas teigia, kad tikėjimas turi savo ribas ir kad jo nereikėtų žengti per toli, ir
tai yra žinoma kaip „tikėjimo ribos“.

Williamas Jamesas teigia, kad tikėjimas turi savo ribas ir kad jo nereikėtų nueiti per toli. Jis tai vadina „tikėjimo
ribomis". Jameso teigimu, tikėjimo ribas lemia mums prieinami įrodymai. Jis teigia, kad neturėtume kažkuo tikėti vien
todėl, kad norime, kad tai būtų tiesa, arba todėl, kad mums patogu tai daryti. Vietoj to turėtume kažkuo tikėti tik tuo
atveju, jei yra pakankamai įrodymų. Jamesas taip pat teigia, kad neturėtume kažkuo tikėti vien dėl to, kad tai
populiaru arba dėl to, kad tai yra mūsų kultūros dalis. Jis mano, kad turėtume būti atviri naujoms idėjoms ir būti

Psl. 4/8

https://bookskim.lt/


pasirengę mesti iššūkį savo esamiems įsitikinimams, jei įrodymai rodo, kad jie klaidingi. Jis taip pat mano, kad
turėtume būti pasirengę priimti galimybę, kad mūsų įsitikinimai gali būti klaidingi, ir turėtume būti pasirengę juos
pakeisti, jei atsiras naujų įrodymų. Galiausiai Jamesas mano, kad tikėjimas turi būti pagrįstas įrodymais ir protu, o ne
emocijomis ar patogumu. Jis mano, kad turėtume būti pasirengę kvestionuoti savo įsitikinimus ir būti atviri naujoms
idėjoms ir nebijoti mesti iššūkį esamiems įsitikinimams, jei įrodymai rodo, kad jie klaidingi.

#12.     Proto vaidmuo: Jamesas teigia, kad protas turėtų būti naudojamas vertinant įsitikinimus, net jei
jis nėra pagrįstas įrodymais. Santrauka: Williamas Jamesas teigia, kad vertinant įsitikinimus reikia
naudoti protą, net jei jis nėra pagrįstas įrodymais, ir kad tai žinoma kaip „proto vaidmuo“.

Savo knygoje „Valia tikėti" Williamas Jamesas teigia, kad vertinant įsitikinimus reikia pasitelkti protą, net jei jis nėra
pagrįstas įrodymais. Tai žinoma kaip „proto vaidmuo". Anot Jameso, vertinant įsitikinimus reikia pasitelkti protą, nes
tai vienintelis būdas nustatyti, ar įsitikinimas yra teisingas, ar klaidingas. Jis mano, kad protas yra vienintelis būdas
nustatyti tikėjimo tiesą ir kad jis turėtų būti naudojamas vertinant įsitikinimus, net jei nėra juos patvirtinančių
įrodymų. Jis teigia, kad vertinant įsitikinimus reikia pasitelkti protą, nes tai vienintelis būdas nustatyti, ar įsitikinimas
yra teisingas, ar klaidingas. Jamesas taip pat teigia, kad vertinant įsitikinimus reikia naudoti protą, nes tai vienintelis
būdas nustatyti, ar įsitikinimas pagrįstas, ar ne. Jis mano, kad vertinant įsitikinimus reikia naudoti protą, nes tai
vienintelis būdas nustatyti, ar įsitikinimas pagrįstas, ar ne. Jis teigia, kad vertinant įsitikinimus reikia naudoti protą,
nes tai vienintelis būdas nustatyti, ar įsitikinimas pagrįstas, ar ne. Jis mano, kad vertinant įsitikinimus reikia naudoti
protą, nes tai vienintelis būdas nustatyti, ar įsitikinimas pagrįstas, ar ne. Galiausiai Jamesas teigia, kad vertinant
įsitikinimus reikia naudoti protą, nes tai vienintelis būdas nustatyti, ar tikėjimas yra pagrįstas, ar ne. Jis mano, kad
vertinant įsitikinimus reikia pasitelkti protą, nes tai vienintelis būdas nustatyti, ar įsitikinimas yra pagrįstas, ar ne. Jis
teigia, kad vertinant įsitikinimus reikia pasitelkti protą, nes tai vienintelis būdas nustatyti, ar įsitikinimas yra
pagrįstas, ar ne. Jis mano, kad vertinant įsitikinimus reikia pasitelkti protą, nes tai vienintelis būdas nustatyti, ar
įsitikinimas yra pagrįstas, ar ne. Apibendrinant Williamas Jamesas teigia, kad vertinant įsitikinimus reikia pasitelkti
protą, net jei jis nėra pagrįstas įrodymais. Jis mano, kad vertinant įsitikinimus reikia pasitelkti protą, nes tai vienintelis
būdas nustatyti, ar įsitikinimas yra teisingas, pagrįstas ar pagrįstas. Jis teigia, kad vertinant įsitikinimus reikia naudoti
protą, nes tai vienintelis būdas nustatyti, ar įsitikinimas yra teisingas, pagrįstas ar pagrįstas. Tai žinoma kaip „proto
vaidmuo" ir yra svarbi Jameso filosofijos sąvoka.

#13.     Tiesos prigimtis: Jamesas teigia, kad tiesa yra subjektyvi ir nebūtinai pagrįsta įrodymais.
Santrauka: Williamas Jamesas teigia, kad tiesa yra subjektyvi ir nebūtinai pagrįsta įrodymais, ir kad tai
žinoma kaip „tiesos prigimtis“.

Savo knygoje „Valia tikėti" Williamas Jamesas teigia, kad tiesa yra subjektyvi ir nebūtinai pagrįsta įrodymais. Tai
žinoma kaip „tiesos prigimtis". Pasak Jameso, tiesa nėra absoliuti, o veikiau asmeninė tikrovės interpretacija. Jis
mano, kad tiesa remiasi individualia patirtimi ir perspektyva, ir nebūtinai ji yra vienoda visiems. Jis teigia, kad tiesa
nebūtinai remiasi faktais ar įrodymais, o veikiau asmeniniais įsitikinimais ir vertybėmis. Jis mano, kad tiesa nėra tai,
ką galima objektyviai išmatuoti ar įrodyti, o tai, kas yra subjektyvu ir atvira interpretacijai. Jis taip pat mano, kad
tiesa nebūtinai yra absoliuti, o veikiau kažkas, kas nuolat kinta ir vystosi. Jamesas teigia, kad tiesa nėra kažkas, ką
galima atrasti atliekant mokslinius tyrimus ar empirinius įrodymus, o tai, kas pagrįsta individualia patirtimi ir
perspektyva. Jis mano, kad tiesa nėra tai, ką galima objektyviai išmatuoti ar įrodyti, o tai, kas yra subjektyvu ir atvira
interpretacijai. Jis taip pat mano, kad tiesa nebūtinai yra absoliuti, o veikiau kažkas, kas nuolat kinta ir vystosi. Jis
teigia, kad tiesa nėra kažkas, ką galima atrasti atliekant mokslinius tyrimus ar empirinius įrodymus, o tai, kas
pagrįsta individualia patirtimi ir perspektyva. Jokūbo požiūris į tiesą yra svarbus indėlis į filosofines diskusijas apie
tiesos prigimtį. Jo požiūris į tiesą kaip subjektyvų ir atvirą interpretacijai turėjo įtakos daugelyje filosofijos sričių,
įskaitant epistemologiją, etiką ir estetiką. Jo požiūris į tiesą kaip į tai, kas nuolat kinta ir vystosi, taip pat turėjo įtakos
psichologijos ir sociologijos srityse. Jo požiūris į tiesą kaip į tai, kas nebūtinai pagrįsta faktais ar įrodymais, turėjo
įtakos teisės ir politikos srityse.

#14.     Patirties vaidmuo: Jamesas teigia, kad patirtis gali būti naudojama vertinant įsitikinimus, net jei

Psl. 5/8

https://bookskim.lt/


ji nėra pagrįsta įrodymais. Santrauka: William James teigia, kad patirtis gali būti naudojama vertinant
įsitikinimus, net jei ji nėra pagrįsta įrodymais, ir kad tai žinoma kaip „patirties vaidmuo“.

Savo knygoje „Valia tikėti" Williamas Jamesas teigia, kad patirtis gali būti naudojama vertinant įsitikinimus, net jei ji
nėra pagrįsta įrodymais. Jis tai vadina „patirties vaidmeniu". Jameso teigimu, patirtis yra vertingas įsitikinimų
vertinimo įrankis, nes leidžia suprasti situacijos tiesą. Jis mano, kad patirtis gali padėti mums tiksliau suprasti tikrovę,
nei pasikliauti vien įrodymais. Be to, Jamesas teigia, kad patirtis gali padėti mums susidaryti savo nuomonę ir
įsitikinimus, o ne tiesiog priimti tai, ką kiti mums sako. Jis mano, kad pasikliaudami savo patirtimi galime geriau
suprasti mus supantį pasaulį ir priimti labiau pagrįstus sprendimus. Jamesas taip pat teigia, kad patirtis gali būti
naudojama vertinant įsitikinimus subjektyviau. Jis mano, kad pasikliaudami savo patirtimi galime įgyti asmeniškesnį
situacijos supratimą ir susidaryti savo nuomonę. Jis mano, kad tai gali būti vertingiau nei pasikliauti vien įrodymais,
nes tai leidžia mums susidaryti savo įsitikinimus ir nuomones remiantis savo patirtimi. Be to, Jamesas teigia, kad
patirtis gali padėti mums geriau suprasti mus supantį pasaulį ir priimti labiau pagrįstus sprendimus. Apskritai
Williamas Jamesas teigia, kad patirtis gali būti naudojama vertinant įsitikinimus, net jei ji nėra pagrįsta įrodymais. Jis
mano, kad patirtis gali padėti mums tiksliau suprasti tikrovę, nei pasikliauti vien įrodymais, ir gali padėti susidaryti
savo nuomonę bei įsitikinimus. Be to, jis tiki, kad patirtis gali padėti mums geriau suprasti mus supantį pasaulį ir
priimti labiau pagrįstus sprendimus.

#15.     Abejonių vertė: Jamesas teigia, kad abejonės gali būti naudingos, net jei jos nėra pagrįstos
įrodymais. Santrauka: Williamas Jamesas teigia, kad abejonės gali būti naudingos, net jei jos nėra
pagrįstos įrodymais, ir kad tai yra žinoma kaip „abejonių vertė“.

Williamas Jamesas teigia, kad abejonės gali būti naudingos, net jei jos nėra pagrįstos įrodymais. Jis tai vadina
„abejonių verte" ir paaiškina, kad ja galima mesti iššūkį mūsų pačių įsitikinimams ir prielaidoms. Jis tiki, kad abejonės
gali padėti mums mąstyti kritiškiau ir kvestionuoti savo bei kitų idėjas. Tai gali padėti geriau suprasti pasaulį ir save.
Jamesas taip pat teigia, kad abejonės gali būti kūrybiškumo ir naujovių šaltinis. Jis tiki, kad kvestionuodami savo
įsitikinimus ir prielaidas galime sugalvoti naujų idėjų ir problemų sprendimų. Tai gali paskatinti didesnę pažangą ir
vystymąsi mūsų gyvenime ir visoje visuomenėje. Galiausiai Jamesas teigia, kad abejonės gali būti stiprybės ir
atsparumo šaltinis. Jis mano, kad kvestionuodami savo įsitikinimus ir prielaidas galime labiau pasitikėti savo
sugebėjimais ir atsparesni nelaimėms. Tai gali padėti mums susikoncentruoti į savo tikslus ir išlikti motyvuotiems net
tada, kai viskas atrodo sunku. Baigdamas Williamas Jamesas teigia, kad abejonės gali būti naudingos, net jei jos nėra
pagrįstos įrodymais. Jis tiki, kad tai gali padėti mums kritiškiau mąstyti, sugalvoti naujų idėjų ir sprendimų bei tapti
atsparesniais sunkumų akivaizdoje. Tai vadinama „abejonių verte" ir tai yra kažkas, ką turėtume stengtis priimti.

#16.     Tikėjimo prigimtis: Jamesas teigia, kad tikėjimas yra natūralus reiškinys ir nebūtinai
neracionalus. Santrauka: Williamas Jamesas teigia, kad tikėjimas yra natūralus reiškinys ir nebūtinai
neracionalus, ir kad tai žinoma kaip „tikėjimo prigimtis“.

Savo knygoje „Valia tikėti" Williamas Jamesas teigia, kad tikėjimas yra natūralus reiškinys ir nebūtinai neracionalus.
Jis tai vadina „tikėjimo prigimtimi". Pasak Jameso, tikėjimas yra natūralus atsakas į mus supantį pasaulį ir nebūtinai
neracionalus. Jis teigia, kad tikėjimas yra būdas suvokti pasaulį ir kad tai būtina mūsų gyvenimo dalis. Jis taip pat
teigia, kad tikėjimas gali būti stiprybės ir paguodos šaltinis ir kad jis gali padėti mums suprasti savo gyvenimą ir
patirtį. Jis taip pat teigia, kad tikėjimas gali būti kūrybiškumo ir naujovių šaltinis ir kad jis gali padėti mums ieškoti
naujų idėjų ir galimybių. Galiausiai jis teigia, kad tikėjimas gali būti vilties ir optimizmo šaltinis ir kad jis gali padėti
mums išlikti motyvuotiems ir įkvėptiems. Jameso argumentas yra tas, kad tikėjimas yra natūralus reiškinys ir
nebūtinai neracionalus. Jis mano, kad tikėjimas yra būdas suprasti pasaulį ir kad tai yra būtina mūsų gyvenimo dalis.
Jis taip pat mano, kad tikėjimas gali būti stiprybės ir paguodos šaltinis ir kad jis gali padėti mums suprasti savo
gyvenimą ir patirtį. Jis taip pat teigia, kad tikėjimas gali būti kūrybiškumo ir naujovių šaltinis ir kad jis gali padėti
mums ieškoti naujų idėjų ir galimybių. Galiausiai jis teigia, kad tikėjimas gali būti vilties ir optimizmo šaltinis ir kad jis
gali padėti mums išlikti motyvuotiems ir įkvėptiems. Baigdamas Williamas Jamesas teigia, kad tikėjimas yra natūralus
reiškinys ir nebūtinai neracionalus. Jis mano, kad tikėjimas yra būdas suprasti pasaulį ir kad tai yra būtina mūsų
gyvenimo dalis. Jis taip pat mano, kad tikėjimas gali būti stiprybės ir paguodos šaltinis ir kad jis gali padėti mums

Psl. 6/8

https://bookskim.lt/


suprasti savo gyvenimą ir patirtį. Jis taip pat teigia, kad tikėjimas gali būti kūrybiškumo ir naujovių šaltinis ir kad jis
gali padėti mums ieškoti naujų idėjų ir galimybių. Galiausiai jis teigia, kad tikėjimas gali būti vilties ir optimizmo
šaltinis ir kad jis gali padėti mums išlikti motyvuotiems ir įkvėptiems.

#17.     Emocijų vaidmuo: Jamesas teigia, kad emocijos gali būti naudojamos vertinant įsitikinimus, net
jei jos nėra pagrįstos įrodymais. Santrauka: Williamas Jamesas teigia, kad emocijos gali būti naudojamos
vertinant įsitikinimus, net jei jos nėra pagrįstos įrodymais, ir kad tai žinoma kaip „emocijų vaidmuo“.

Savo knygoje „Valia tikėti" Williamas Jamesas teigia, kad emocijos gali būti naudojamos vertinant įsitikinimus, net jei
jos nėra pagrįstos įrodymais. Tai žinoma kaip „emocijų vaidmuo". Jameso teigimu, emocijos gali būti naudojamos
norint įvertinti tikėjimo teisingumą, net jei jis nėra pagrįstas įrodymais. Jis mano, kad emocijos gali būti naudojamos
norint nustatyti, ar tikėjimas yra teisingas, ar klaidingas, ir kad pagal jį galima priimti sprendimus, kuo tikėti. Jis
teigia, kad emocijos gali būti naudojamos norint įvertinti tikėjimo vertę ir kad jos gali būti naudojamos norint
nustatyti, ar įsitikinimu verta tikėti, ar ne. Jis taip pat mano, kad emocijos gali būti naudojamos norint nustatyti, ar
įsitikinimas vertas, ar ne. Jamesas teigia, kad emocijos gali būti naudojamos vertinant įsitikinimus taip, kad jie nebūtų
pagrįsti įrodymais, ir kad tai yra tinkamas būdas įvertinti įsitikinimus. Jis mano, kad emocijos gali būti naudojamos
norint įvertinti tikėjimo tiesą ir kad jos gali būti naudojamos priimant sprendimus, kuo tikėti. Jis taip pat mano, kad
emocijos gali būti naudojamos norint įvertinti tikėjimo vertę ir kad jos gali būti naudojamos nustatant, ar tikėjimo
verta siekti, ar ne. Jis teigia, kad emocijos gali būti naudojamos vertinant įsitikinimus taip, kad jie nebūtų pagrįsti
įrodymais, ir kad tai yra tinkamas įsitikinimų vertinimo būdas. Jamesas mano, kad emocijos gali būti naudojamos
norint įvertinti tikėjimo tiesą ir kad jos gali būti naudojamos priimant sprendimus, kuo tikėti. Jis taip pat mano, kad
emocijos gali būti naudojamos norint įvertinti tikėjimo vertę ir kad jos gali būti naudojamos nustatant, ar tikėjimo
verta siekti, ar ne. Jis teigia, kad emocijos gali būti naudojamos vertinant įsitikinimus taip, kad jie nebūtų pagrįsti
įrodymais, ir kad tai yra tinkamas įsitikinimų vertinimo būdas. Jis mano, kad emocijos gali būti naudojamos norint
įvertinti tikėjimo tiesą ir kad jos gali būti naudojamos priimant sprendimus, kuo tikėti. Jis taip pat mano, kad emocijos
gali būti naudojamos norint įvertinti tikėjimo vertę ir kad jos gali būti naudojamos nustatant, ar tikėjimo verta siekti,
ar ne. Apibendrinant Williamas Jamesas teigia, kad emocijos gali būti naudojamos vertinant įsitikinimus, net jei jos
nėra pagrįstos įrodymais. Jis mano, kad emocijos gali būti naudojamos norint įvertinti tikėjimo tiesą ir kad jos gali būti
naudojamos priimant sprendimus, kuo tikėti. Jis taip pat mano, kad emocijos gali būti naudojamos norint įvertinti
tikėjimo vertę ir kad jos gali būti naudojamos nustatant, ar tikėjimo verta siekti, ar ne. Jis teigia, kad emocijos gali
būti naudojamos vertinant įsitikinimus taip, kad jie nebūtų pagrįsti įrodymais, ir kad tai yra tinkamas įsitikinimų
vertinimo būdas.

#18.     Tikėjimo vieta: Jokūbas teigia, kad tikėjimas gali būti vertinga priemonė priimant sprendimus,
net jei jis nėra pagrįstas įrodymais. Santrauka: Williamas Jamesas teigia, kad tikėjimas gali būti vertinga
priemonė priimant sprendimus, net jei jis nėra pagrįstas įrodymais, ir kad tai yra žinoma kaip „tikėjimo
vieta“.

Savo knygoje „Valia tikėti" Williamas Jamesas teigia, kad tikėjimas gali būti vertinga priemonė priimant sprendimus,
net jei jis nėra pagrįstas įrodymais. Jis tai vadina „tikėjimo vieta". Pasak Jokūbo, tikėjimas yra tikėjimo forma, pagrįsta
tikrumo jausmu, o ne įrodymais ar loginiais samprotavimais. Jis teigia, kad tikėjimas gali būti galingas motyvatorius ir
gali padėti mums priimti sprendimus, kurių negalėtume priimti remdamiesi vien įrodymais. Jis taip pat teigia, kad
tikėjimas gali būti stiprybės ir drąsos šaltinis sunkiais laikais ir gali padėti mums ištverti sunkumų akivaizdoje.
Jokūbas taip pat teigia, kad tikėjimas gali būti paguodos ir paguodos šaltinis nelaimės metu. Jis tiki, kad tikėjimas gali
suteikti mums vilties ir optimizmo, net ir esant, atrodo, neįveikiamoms progoms. Jis taip pat tiki, kad tikėjimas gali
padėti mums rasti gyvenimo prasmę ir tikslą, taip pat gali padėti suprasti mus supantį pasaulį. Galiausiai Jamesas
teigia, kad tikėjimas gali būti įkvėpimo ir vadovavimo šaltinis ir gali padėti mums priimti sprendimus, atitinkančius
mūsų vertybes ir įsitikinimus. Baigdamas Williamas Jamesas teigia, kad tikėjimas gali būti vertinga priemonė priimant
sprendimus, net jei jis nėra pagrįstas įrodymais. Jis tiki, kad tikėjimas gali suteikti mums stiprybės, drąsos, paguodos,
vilties ir vadovavimo bei gali padėti priimti sprendimus, atitinkančius mūsų vertybes ir įsitikinimus. Atsižvelgdami į
„tikėjimo vietą", galime priimti sprendimus, pagrįstus mūsų pačių vidiniais įsitikinimais, o ne išoriniais įrodymais ar

Psl. 7/8

https://bookskim.lt/


loginiais samprotavimais.

#19.     Intuicijos vaidmuo: Jamesas teigia, kad intuicija gali būti naudojama vertinant įsitikinimus, net
jei ji nėra pagrįsta įrodymais. Santrauka: Williamas Jamesas teigia, kad intuicija gali būti naudojama
vertinant įsitikinimus, net jei ji nėra pagrįsta įrodymais, ir kad tai žinoma kaip „intuicijos vaidmuo“.

Savo knygoje „Valia tikėti" Williamas Jamesas teigia, kad intuicija gali atlikti svarbų vaidmenį vertinant įsitikinimus,
net jei ji nėra pagrįsta įrodymais. Jis tai vadina „intuicijos vaidmeniu" ir paaiškina, kad tai pasaulio supratimo būdas,
nebūtinai pagrįstas faktais ar įrodymais. Jis tiki, kad intuicija gali būti panaudota priimant sprendimus ir formuojant
nuomonę ir kad ji gali būti vertinga priemonė norint suprasti pasaulį. Jis teigia, kad intuicija gali būti naudojama
vertinant įsitikinimus, net jei ji nėra pagrįsta įrodymais, ir kad tai žinoma kaip „intuicijos vaidmuo". Jamesas
paaiškina, kad intuicija yra žinių forma, pagrįsta jausmais ir patirtimi, o ne faktais ar įrodymais. Jis tiki, kad intuicija
gali būti panaudota priimant sprendimus ir formuojant nuomonę ir kad ji gali būti vertinga priemonė norint suprasti
pasaulį. Jis teigia, kad intuicija gali būti naudojama vertinant įsitikinimus, net jei ji nėra pagrįsta įrodymais, ir kad tai
žinoma kaip „intuicijos vaidmuo". Jis tiki, kad intuicija gali būti panaudota priimant sprendimus ir formuojant
nuomonę ir kad ji gali būti vertinga priemonė norint suprasti pasaulį. Jamesas taip pat teigia, kad intuicija gali būti
naudojama priimant sprendimus ir formuojant nuomonę, net jei ji nėra pagrįsta įrodymais. Jis mano, kad intuicija gali
būti naudojama vertinant įsitikinimus, net jei ji nėra pagrįsta įrodymais, ir kad tai žinoma kaip „intuicijos vaidmuo". Jis
teigia, kad intuicija gali būti naudojama priimant sprendimus ir formuojant nuomonę, ir kad ji gali būti vertinga
priemonė suprasti pasaulį. Jis tiki, kad intuicija gali būti panaudota priimant sprendimus ir formuojant nuomonę ir kad
ji gali būti vertinga priemonė norint suprasti pasaulį.

#20.     Realybės prigimtis: Jamesas teigia, kad tikrovė yra subjektyvi ir nebūtinai pagrįsta įrodymais.
Santrauka: Williamas Jamesas teigia, kad tikrovė yra subjektyvi ir nebūtinai pagrįsta įrodymais, ir kad
tai žinoma kaip „tikrovės prigimtis“.

Savo knygoje „Valia tikėti" Williamas Jamesas teigia, kad tikrovė yra subjektyvi ir nebūtinai pagrįsta įrodymais. Jis tai
vadina „tikrovės prigimtimi". Jameso teigimu, tikrovė nėra objektyvi tiesa, kurią galima įrodyti ar paneigti, o
subjektyvi patirtis, kurią formuoja mūsų įsitikinimai ir vertybės. Jis tiki, kad mūsų įsitikinimai ir vertybės yra mūsų
tikrovės pagrindas ir laikui bėgant juos galima keisti ir pritaikyti. Jis taip pat teigia, kad mūsų įsitikinimams ir
vertybėms gali turėti įtakos mūsų aplinka, kultūra ir patirtis. Galiausiai Jamesas mano, kad tikrovė yra asmeninė
patirtis ir kad kiekvienas turi nuspręsti, kas yra tikra, o kas ne. Jamesas taip pat teigia, kad mūsų įsitikinimai ir
vertybės gali būti panaudoti kuriant savo tikrovę. Jis tiki, kad galime panaudoti savo įsitikinimus ir vertybes
formuodami savo patirtį ir kurdami savo tikrovės versiją. Jis mano, kad tai yra galingas įrankis, kurį galima panaudoti
kuriant geresnį pasaulį. Jis teigia, kad naudodami savo įsitikinimus ir vertybes kurdami savo tikrovę, galime sukurti
teisingesnį, teisingesnį ir užjaučiantį pasaulį. Galiausiai Jamesas teigia, kad tikrovė yra subjektyvi ir kad kiekvienas
žmogus turi nuspręsti, kas yra tikra, o kas ne. Jis tiki, kad mūsų įsitikinimai ir vertybės yra mūsų tikrovės pagrindas ir
kad jas galima panaudoti kuriant savo tikrovės versiją. Jis mano, kad tai yra galingas įrankis, kurį galima panaudoti
kuriant geresnį pasaulį.

Psl. 8/8

https://bookskim.lt/

